
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодаровская средняя 

общеобразовательная школа»  

Бугурусланского района  

Оренбургской области 

 

П Р И К А З 

 
от   01.12.2021 г. № 193 

 

О создании и функционировании  

Центра образования 

естественнонаучной  

направленности «Точка роста» на 

базе МБОУ «Благодаровская СОШ» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия», во исполнение постановления 

Правительства Оренбургской области от 04.07.2019 № 489-пп «О 

создании центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа», приказов министерства образования 

Оренбургской области от 30.09.2019 № 01-21/1915 «О создании и 

функционировании центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в Оренбургской области», 

от 15.11.2021 № 01-21/1699 «О создании и функционировании 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2022 

году» и приказа Отдела образования администрации 

Бугурусланского района Оренбургской области от 29.11.2021 № 261 

приказываю: 

1. Создать до 1 сентября 2022 года на базе МБОУ «Благодаровская 

СОШ»,  центр образования естественнонаучной направленности 

«Точка роста» (далее – центр «Точка роста»). 

 



 

2. Заместителю директора по учебной работе, Т.В. Домниной : 

2.1. Разработать типовое Положение о центре образования 

естественнонаучной направленности «Точка роста» 2022 года в 

соответствии с приложением № 3 к приказу министерства 

образования Оренбургской области от 15.11.2021 № 01-21/1699. 

2.2. Обеспечить: 

- создание и функционирование центра «Точки роста» на базе 

МБОУ «Благодаровская СОШ» согласно методическим 

рекомендациям до 1 сентября 2022 года; 

- информационное сопровождение создания и функционирования 

центра «Точка роста» через СМИ, Интернет-ресурсы; 

- принятие (внесение изменений) соответствующих нормативных 

правовых актов в части, касающейся создания и функционирования 

центров «Точка роста»; 

до 01.06.2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:      _______________      А.В. Макеева 

 


